CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 105/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

a construção de um mirante turístico no Antigo Porto Tabuado, afim

de propiciar atrativo turístico.

          JUSTIFICATIVA:  A intenção é que essa estrutura sirva

para dar mais comodidade e segurança ao grande número de pessoas que

visitam o local devido a beleza da vista panorâmica e por do sol.

Ali são feitos muitos registros fotográficos, a construção deste

mirante servirá como uma das possibilidades de rota turística do

município, já que dezenas de pessoas se deslocam semanalmente até o

local para apreciar uma das mais belas vistas e pelo fato de estar

ao final da pista de caminhada que está em início de execução.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 25 de Abril de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora